
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 56

367

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασί-
ας πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. έτους 2026.		  367

2	 Τήρηση θυρίδων του Υπουργείου Τουρισμού στην Ενιαία Ψηφιακή Πύλη της Δημόσιας Διοίκησης 
(gov.gr- ΕΨΠ).		  368

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2814.3.2/725/2026	 (1)

Kαθορισμός ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
πέραν του πενθημέρου του προσωπικού του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. έτους 2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).
4. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α΄44).
5. Τα άρθρα 49-53 της υπ’ αρ. 4525/2019 απόφασης «Κανονισμός Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 

με ενσωμάτωση του Γενικού Κανονισμού Προσωπικού του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε.» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 228).   
6. Την υπ’ αρ. 2814.3.2/92952/24-12-2025 υπουργική απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 

του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε.».
7. Την υπ’ αρ. 2814.3.1/454/05-01-2026 εισήγηση Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.
8. Την  υπ’ αρ. 004125/02-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.
9. Την  υπ’ αρ. 004126/02-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.
10. Την υπό στοιχεία 3/ΕΞ 1/02-01-2026 έγγραφο του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. 
11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη, συνεχής 

και ασφαλής  λειτουργία του Λιμένα.
12. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους έως 119.680,80€ σε βάρος του λογαριασμού 60 «Αμοιβές 

και έξοδα προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. έτους 2026.
13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 56/13.01.2026368

1. Tον καθορισμό των ωρών νυκτερινής απασχόλησης, Κυριακών, πέραν του πενθημέρου και λοιπών εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας για το προσωπικό του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. για το έτος 2026 ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 39 13.440 101.580,48

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 24 2.784 18.100,32

ΜΕΓΙΣΤΟ ΕΤΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 119.680,80

2. Η προκαλούμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των 119.680,80€  θα βαρύνει τις πιστώσεις του λογαριασμού  
60 «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» του προϋπολογισμού του Οργανισμού Λιμένος Βόλου Α.Ε. έτους 2026, 
και βρίσκεται εντός των ορίων των εγγεγραμμένων ετήσιων πιστώσεων ύψους 1.245.334€.

3. Αρμόδιος για τη διαπίστωση της πραγματικής παροχής της ανωτέρω απασχόλησης είναι ο Οργανισμός 
Λιμένος Βόλου Α.Ε.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της μέχρι 31/12/2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 8 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 530 ΕΞ 2026	 (2)
Τήρηση θυρίδων του Υπουργείου Τουρισμού στην Ενιαία Ψηφιακή Πύλη της Δημόσιας Διοίκησης 
(gov.gr- ΕΨΠ).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119),

β) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α' 137),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), και ιδίως των άρθρων 24, 26, 27 και 29 του Κεφα-
λαίου  ΣΤ’ και της παρ. 17 του άρθρου 107,

δ) του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134) και ιδίως των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47,

ε) του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), και ιδίως των άρθρων 16 και 17,

στ) του ν. 5121/2024 «Ενίσχυση των τουριστικών υποδομών και της τουριστικής εκπαίδευσης, επικαιροποίηση 
του πλαισίου άσκησης του επαγγέλματος των ξεναγών και των χρονομεριστικών μισθώσεων, ρυθμίσεις τουρι-
στικών φορέων και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση του τουρισμού» (Α’ 106) και ιδίως των άρθρων 28 και 29,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

369Τεύχος B’ 56/13.01.2026

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
θ) του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157),
ι) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),
ια) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
2. Την υπό στοιχεία 38428 ΕΞ 2021/29.10.2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Κανόνες για την 

παροχή ψηφιακών δημόσιων υπηρεσιών» (Β’ 5231).
3. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 

Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

4. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντι-
κοποίησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

5. Την υπό στοιχεία 5620 ΕΞ 2021/26.02.2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων για την υποβολή αιτήσεων και την έκδοση εγγράφων μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημό-
σιας Διοίκησης (gov.gr ΕΨΠ) καθώς και για τη χρήση των θυρίδων φορέων και χρηστών που τηρούνται σε 
αυτή» (Β’ 849), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 36126 ΕΞ 2022/05.09.2022 (Β΄ 4693) όμοια απόφαση.

6. Το καταστατικό της ΕΔΥΤΕ Α.Ε. όπως ισχύει, τροποποιημένο και κωδικοποιημένο με την απόφαση της 
από 09/09/2024 Τακτικής Γενικής Συνέλευσης (Πρακτικό 58) και καταχωρήθηκε στο ΓΕΜΗ την 25/09/2024 με 
Κωδικό Καταχώρισης 4459529, σύμφωνα με την από 25/09/2024 και με αριθμ. πρωτ. 3381099 ανακοίνωση 
Καταχώρισης του ΕΒΕΑ.

7. Την ανάγκη παροχής βελτιωμένου επιπέδου ψηφιακών υπηρεσιών προς τα φυσικά πρόσωπα μέσω 
της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr- ΕΨΠ) με στόχο τη δημιουργία ενός ασφαλούς 
περιβάλλοντος για την ορθή διεκπεραίωση των υπηρεσιών που παρέχονται από το Υπουργείο Τουρισμού.

8. Το από 11.12.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα ταχυδρομείου - αίτημα του Υπουργείου Τουρισμού προς την 
Υπηρεσία Συντονισμού Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Θυρίδες του Υπουργείου Τουρισμού

1. Στην Ενιαία Ψηφιακή Πύλη της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr-ΕΨΠ), (εφεξής ΕΨΠ), τηρούνται οι Θυρίδες 
του Υπουργείου Τουρισμού για την παροχή ψηφιακών υπηρεσιών στα φυσικά πρόσωπα/χρήστες, σύμφωνα 
με το άρθρο 26 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

2. Στις θυρίδες του Υπουργείου Τουρισμού αναρτώνται από την ΕΨΠ αιτήσεις φυσικών ή νομικών προσώ-
πων που υποβάλλονται με την επισύναψη των απαιτούμενων δικαιολογητικών για την εξυπηρέτηση πολιτών 
και επιχειρήσεων.

Άρθρο 2 
Λειτουργίες και Χαρακτηριστικά των θυρίδων φορέων 

1. Οι θυρίδες του Υπουργείου Τουρισμού είναι «ψηφιακά γραμματοκιβώτια» με τα εξής χαρακτηριστικά:
α) έχουν μοναδικό κωδικό και όνομα,
β) παρέχουν πρόσβαση αφενός στους εξουσιοδοτημένους χρήστες/υπαλλήλους του Υπουργείου Τουρι-

σμού με διαβάθμιση βάσει ρόλων μέσω εφαρμογής και αφετέρου σε πληροφοριακά συστήματα αυτής μέσω 
προγραμματιστικής διεπαφής,

γ) περιέχουν αναρτημένα έγγραφα και αιτήσεις,
δ) οργανώνουν τα αναρτημένα έγγραφά της ανά υπόθεση, 
ε) οι χειριστές των θυρίδων λαμβάνουν ενημερώσεις για την άφιξη ενός εγγράφου στη θυρίδα ανάλογα 

με τα διαθέσιμα κανάλια επικοινωνίας που έχουν ρυθμίσει (email, sms, κ.ά.),
στ) για την διεκπεραίωση των αιτήσεων από τους διαχειριστές και χειριστές, υπάρχουν στη θυρίδα σχετικές 

επιλογές διαχείρισης, όπως: Ανάθεση, Ανάληψη υπόθεσης σε/από υπάλληλο, Κατάσταση αίτησης, Δυνατότη-
τα αλλαγής της κατάστασης της αίτησης, Αναζήτηση, Ιστορικό υποθέσεων, Στατιστικά στοιχεία υποθέσεων, 
Ανάρτηση απάντησης στην Θυρίδα του αιτούντος, Αποστολή ενημερωτικού μηνύματος στον αιτούντα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 56/13.01.2026370

2. Στην ΕΨΠ δύναται να δημιουργούνται για το Υπουργείο Τουρισμού περισσότερες από μία θυρίδες, 
ανάλογα με τις ανάγκες των επιμέρους οργανικών μονάδων της. Η ορισθείσα ως ανώτερη ιεραρχικά θυρίδα 
παρέχει πρόσβαση σε όλες τις θυρίδες που υπάγονται σε αυτή.

3. Στις θυρίδες του Υπουργείου Τουρισμού αναρτώνται έγγραφα και αιτήσεις που απευθύνονται σε αυτήν 
και αποστέλλονται από τους αιτούντες μέσω της ΕΨΠ καθώς και οι αντίστοιχες απαντήσεις/έγγραφα επί των 
αιτήσεων αυτών. 

4. Οι αιτήσεις καθώς και οι απαντήσεις/έγγραφα επί αυτών μπορούν να παραμένουν αναρτημένες στις 
θυρίδες της Επιθεώρησης Εργασίας για το χρονικό διάστημα που ορίζεται στο άρθρο 26 του ν. 4727/2020, 
εκτός αν από ειδικότερη διάταξη για συγκεκριμένες αιτήσεις ή έγγραφα προβλέπεται διαφορετικά. 

5. Η υποβολή των αιτήσεων στις θυρίδες του Υπουργείου Τουρισμού και η επαλήθευση του περιεχομένου 
τους από τον λήπτη-εξουσιοδοτημένο υπάλληλο του Υπουργείου Τουρισμού που χειρίζεται την αίτηση γίνεται 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της υπό στοιχεία 5620 ΕΞ 2021/26.2.2021 απόφασης του Υπουργού 
Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων για την υποβολή αιτήσεων και την έκδοση εγγράφων μέσω της 
Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ) καθώς και για τη χρήση των θυρίδων φορέ-
ων και χρηστών που τηρούνται σε αυτή» (Β’ 849), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 36126 ΕΞ 2022/ 
05.09.2022 (Β’ 4693) όμοια απόφαση.

Άρθρο 3 
Χρήστες των θυρίδων του Υπουργείου Τουρισμού

1. Στις Θυρίδες προβλέπονται δύο διακριτοί ρόλοι για τους υπαλλήλους του Υπουργείου Τουρισμού:
α) Χειριστής: Διαχειρίζεται τις υποθέσεις και τις αιτήσεις και
β) Διαχειριστής: Ορίζει και διαγράφει χειριστές, τροποποιεί τα στοιχεία επικοινωνίας των Θυρίδων του 

Υπουργείου Τουρισμού και την ονομασία κάθε θυρίδας και εξάγει στατιστικά στοιχεία. 
Ο διαχειριστής της ορισθείσας ως ανώτερης ιεραρχικά θυρίδας του Υπουργείου Τουρισμού έχει πρόσβαση 

στις θυρίδες που υπάγονται σε αυτή.
2. Το Υπουργείο Τουρισμού είναι υπεύθυνο για τον ορισμό των εξουσιοδοτημένων υπαλλήλων/χρηστών 

της κάθε Θυρίδας, ήτοι για τους χειριστές και διαχειριστές της.
3. Η Υπηρεσία Συντονισμού Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης είναι υπεύθυνη για τον ορισμό του διαχειριστή της 

ανώτερης ιεραρχικά θυρίδας, σύμφωνα με το αίτημα του Υπουργείου Τουρισμού κατά τα οριζόμενα στην 
παρ.  3 του άρθρου 26 του ν. 4727/2020. 

4. Οι χειριστές και οι διαχειριστές αποκτούν πρόσβαση στη θυρίδα, αφού προηγουμένως προβούν σε επα-
λήθευση/επιβεβαίωση της ταυτότητάς τους με την χρήση των κωδικών δημόσιας διοίκησης σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικοποίησης 
υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

5. Οι διαχειριστές και οι χειριστές των θυρίδων του Υπουργείου Τουρισμού οφείλουν να διεκπεραιώνουν 
τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 27 και 29 του ν. 4727/2020.

Άρθρο 4 
Επεξεργασία προσωπικών δεδομένων

1. Υπεύθυνος επεξεργασίας των δεδομένων των θυρίδων του Υπουργείου Τουρισμού ορίζεται το ίδιο 
σύμφωνα με το άρθρο 26 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

2. Το Υπουργείο Τουρισμού είναι υπεύθυνο ιδίως για τον ορισμό των εσωτερικών όρων χρήσης των θυρίδων 
της και των εξουσιοδοτημένων χρηστών αυτών, καθώς και για τον χρόνο τήρησης και τον τρόπο διαχείρισης 
και διαγραφής των δεδομένων.

3. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης είναι ανεξάρτητος υπεύθυνος επεξεργασίας για τη λειτουργία 
της ΕΨΠ και ιδίως για την αυθεντικοποίηση των χρηστών.

4. Η ανώνυμη εταιρεία του ελληνικού δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας 
και Έρευνας Α.Ε» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.) ενεργεί ως εκτελούσα την επεξεργασία, κατά την έννοια του άρθρου 28 του 
Γ.Κ.Π.Δ., για λογαριασμό του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και για τους σκοπούς εξουσιοδοτημένης 
πρόσβασης των χρηστών.

Άρθρο 5 
Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας

Η παραγωγική λειτουργία των θυρίδων του Υπουργείου Τουρισμού εκκινεί από τη δημοσίευση της παρού-
σας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

371Τεύχος B’ 56/13.01.2026

Άρθρο 6 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Τουρισμού	 Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ	 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 56/13.01.2026372

*02000561301260006*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2026-01-14T17:21:32+0200




